Rentebærende verdipapirer, virkelig verdi
Øvrig

-10

-5

0

5

10

15

-10

-5

0

5

10

15

Pr
os

en
t

Private Kommunale

-4

-2

0

2

4

6

8

10

-4

-2

0

2

4

6

8

10

Pr
os

en
t

Private Kommunale
Livsforsikringsforetak

Resultatrapport for finansforetak

22 | Finanstilsynet

• Høyere inntekter fra verdiendringer på aksjer var hovedårsaken til at netto inntekter fra investeringer
i kollektivporteføljen økte i første halvår 2021 sammenlignet med samme periode i 2020, se tabell
3.3 og figur 3.9. Verdiøkningen på aksjer var større for kommunale pensjonskasser enn de private,
mens inntektene fra realisasjon av aksjer og derivater var størst for private pensjonskasser, se figur
3.10.

• Kursreguleringsfondet økte med 7 mrd. kroner i første halvår 2021, mot en reduksjon på 3 mrd.
kroner i første halvår 2020.

• Pensjonskassenes resultat før skatt var på 5,4 mrd. kroner (2,7 prosent av GFK) i første halvår 2021,
opp fra 299 mill. kroner (0,2 prosent av GFK) i samme periode i 2020.

Tabell 3.3 Utvalgte resultatposter for pensjonskassene

Figur 3.9 Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen, prosent av GFK

Mill. kr. % av GFK Mill. kr. % av GFK
Premieinntekter mv. 11 162 5,5 13 781 7,5
   herav forfalte premier, brutto 10 190 5,0 7 158 3,9
   herav overføring av premieres. fra andre forsikringsforetak og pensj.foret. 1 015 0,5 6 609 3,6

Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen 17 221 8,5 79 0,0
   herav renteinntekter og utbytte på finansielle eiendeler 2 627 1,3 2 631 1,4
   herav gevinster ved realisasjon 7 004 3,5 13 0,0
   herav  verdiendringer 7 283 3,6 -3 012 -1,6

Ubetalte pensjoner -4 786 -2,4 -4 636 -2,5
Endring i forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser -15 306 -7,6 -7 571 -4,1
Midler tilordnet forsikringskontraktene -kontraktfastsatte forpliktelser -4 569 -2,3 -627 -0,3

Resultat av teknisk regnskap (kundeporteføljene) 3 784 1,9 250 0,1

Resultat av ikke-teknisk regnskap (selskapsporteføljen) 1 608 0,8 49 0,0
Resultat før skatt 5 391 2,7 299 0,2

Endring i kursreguleringsfond 7 168 3,5 -3 037 -1,7
Verdijustert resultat før skatt 12 559 6,2 -2 738 -1,5

Totalresultat (etter skatt og andre inntekter og kostnader) 5 350 2,6 246 0,1

1. halvår 2021 1. halvår 2020

-4

-3

-2

-1

0

1

2

3

4

5

6

-4

-3

-2

-1

0

1

2

3

4

5

6

Renteinntekter Verdiendr. aksjer Verdiendr.
rentebærende
verdipapirer

Verdiendr.der. Real.gevinst/tap
aksjer

Real.gevinst/tap
rentebærende
verdipapirer

Real.gevinst/tap
der.

Pr
os

en
t

1. halvår 2020 1. halvår 2021

Resultatrapport for finansforetak

Finanstilsynet | 23

Figur 3.10 Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen i private og kommunale
pensjonskasser i første halvår 2021, prosent av GFK

Balanse

• Forvaltningskapitalen til de 49 største pensjonskassene som rapporterer nøkkeltall, økte med 12